PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 108 - 2018
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, que
seja feita reforma e limpeza da capela
mortuária do município."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, que seja feita reforma e limpeza da
capela mortuária do município, para deixar o espaço mais digno às
famílias que necessitam usar aquele espaço para despedir-se de
seus entes queridos.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista as péssimas condições em que se encontra a capela mortuária
anexa ao cemitério municipal, onde acontece velórios
principalmente de famílias de baixa renda, a população também
solicita que seja recolocado tonéis para lixo que tinha na
administração passada e foram retirados do local, necessitam ainda
de uma torneira de água na capela.

Com isso contamos com o Prefeito e Senhor Secretário
para a devida tomada providência o mais breve possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 10 de Julho de 2018.

CAÇAPAVADOSUL - RS
CÂMARA MUNICIPAL

;irã
APROVADOEM/O 	1-1-2- 	Ver 	or

Serio 	 4, Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
fl Barâó de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacaoava.rs.aov.br  Email: mariano.mteixeira(hotmaiI.com  Fone: (55) 3281-2044 12428